



BALANCE ABREVIADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2023

ACTIVO

	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE	1.197.576,83	1.174.695,95
I. Inmovilizado intangible	0,00	485,96
II. Inmovilizado material	403.944,65	410.696,24
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	793.632,18	763.513,75
VI. Activos por impuesto diferido	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE	2.750.791,07	2.560.910,19
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
II. Existencias	20.135,20	44.177,36
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	304.452,60	323.911,21
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	34.543,30	52.628,47
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	0,00	0,00
3. Otros deudores	269.909,30	271.282,74
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	859,49	1.219,73
VI. Periodificaciones a corto plazo	102.635,68	57.368,94
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	2.322.708,10	2.134.232,95
TOTAL ACTIVO	3.948.367,90	3.735.606,14

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

	Ejercicio 2023	Ejercicio 2022
A) PATRIMONIO NETO	3.761.405,73	3.600.702,19
A-1) Fondos propios	3.769.455,56	3.638.870,45
I. Capital	47.132,96	47.132,96
1. Capital escriturado	47.132,96	47.132,96
2. Capital no exigido	0,00	0,00
II. Prima de emisión	0,00	0,00
III. Reservas	3.591.737,49	3.321.975,69
IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias	0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
VII. Resultado del ejercicio	130.585,11	269.761,80
VIII. Dividendo a cuenta	0,00	0,00
IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
A-2) Ajustes por cambio de valor	(8.049,83)	(38.168,26)
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00
I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito	0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
VI. Deudas con características especiales	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	186.962,17	134.903,95
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
III. Deudas a corto plazo	24.779,21	12.402,83
1. Deudas con entidades de crédito	17.481,68	12.402,83
2. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo	7.297,53	0,00
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	130.962,96	107.851,12
1. Proveedores	170,82	164,69
2. Otros acreedores	130.792,14	107.686,43
VI. Periodificaciones	31.220,00	14.650,00
VII. Deudas con características especiales	0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	3.948.367,90	3.735.606,14